Чёваш Республикинчи
Елч.к район

администраций.

ЙЫШЁНУ № 381
2005=?сентябр.н 20-м.ш.

Елч.к ял.
	[image: image1.png]

	Администрация

Яльчикского района

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 381
«20» сентября 2005г.

с.Яльчики

	О проведении Международного Дня пожилых

людей   в Яльчикском районе.

        В целях организованного проведения ежегодного праздника – Международного Дня пожилых людей ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить план мероприятий по проведению Дня пожилых людей в Яльчикском районе. (Приложение 1).

2. Управлению социальной защиты населения администрации Яльчикского района (Михайловой Е.Н.), МУЗ «Яльчикская центральная районная больница» (Клементьевой Л.А.), отделу культуры, спорта и архивного дела (Александровой А.А.) обеспечить проведение мероприятий в соответствии с утвержденным планом.

3. Главам сельских администраций организовать проведение на своих территориях мероприятий, посвященных Дню пожилых людей.

4. Отделу информатизации администрации Яльчикского района  (Петрянкину С.В.) организовать освещение о проведении Дня пожилых людей в средствах массовой информации.

5. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить  на управление социальной защиты населения администрации Яльчикского района

И.о главы администрации

                    Яльчикского района                                                               И.В.Кузнецов

Приложение 1

к постановлению

 главы администрации района

                                                                 № ____      от__________2005г.

ПЛАН

мероприятий по проведению Международного дня

 пожилых людей

в Яльчикском районе.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Место проведения
	Дата и время проведения
	Ответственный за исполнение (Ф.И.О., и должность)

	1
	Изучить материально-бытовые условия жизни одиноких пожилых людей с целью подготовки жилья к эксплуатации в осенне-зимних условиях, обеспечение и доставке топлива, заготовке овощей и картофеля.
	 Сельские администрации
	Сентябрь -  октябрь
	Печкова М.В. директор Центра социального обслуживания

	2
	Организовать выездные консультации для пожилых граждан, не имеющих возможности передвигаться  «Льготы: за и против». Информационный час.
	 Сельские администрации
	Сентябрь, - октябрь
	 Михайлова Е.Н., начальник управления соцзащиты

	3
	Проведение в домах ветеранов встреч с подопечными с приглашением пенсионеров-активистов села

· д. Кильдюшево  выставку-просмотр    «Дары осени»

· д. Лащ Таяба выставку народно-прикладного творчества «Лоскутная фантазия»
	 Отделение временного проживания в  д. Кильдюшево, с. Лащ Таяба
	 1 октября в 13.00

	Печкова М.В. директор Центра социального обслуживания

	4
	Круглый стол с поздравлениями и вручением подарков долгожителям района в Центре социального обслуживания под девизом: «Юнашар ларса  ашшан каласар». Организовать выставку цветов под девизом «Самый красивый букет» в Центре социального обслуживания
	Центр социального обслуживания
	30 сентября в 10.00
	Директор Центра социального обслуживания Печкова Марина Валерьевна

	5
	Организовать  встречи ветеранов труда с учащимися школ района под девизом «Даря благо другим, становлюсь счастливее»
	 Общеобразовательные школы  района
	С 30 сентября по 3 октября
	Начальник отдела образования и молодежной политики Ишмуратов А.Ф.

	6
	Праздничная встреча пожилых людей района с коллективом художественной самодеятельности районного ДК под девизом: «Пус таятпар сирен умарта »
	Районный дом культуры
	1 октября

в 10.00
	Начальник отдела культуры, спорта и архивного дела Александрова ВА.А.

	7
	Организовать бесплатный просмотр выставки     картин «Под сенью берез» работы художника-любителя Сенькина С.В.
	Районный краеведческий музей
	30 сентября
	Начальник отдела культуры, спорта и архивного дела Александрова А.А.

	8
	Организация обслуживания   баней   по 50% скидке для пожилых граждан и стрижке волос
	 ММПП ЖКХ,

парикмахерская райпо

	1 октября
	Начальник жилищно-коммунального хозяйства

Нягин В.О.

Пред. райпо

Филиппов А.В.

	9
	 Предоставление 50% скидки от установленной платы за фотоуслуги  в салоне «ЭлектроНикС» для пожилых граждан
	Салон «ЭлектроНикС»
	30 сентябрь по 4 октября 2005г.
	Предприниматель Никифорова Г.Ф.

	10
	Во всех населенных пунктах района, в предприятиях и организациях провести встречи, праздничные мероприятия с пожилыми людьми с участием ответственных работников  администрации района
	Населенные пункты

района
	1-3 октября
	Главы сельских администраций, руководители предприятий и организаций

	11
	Организовать публикации в печати, посвященные жизнедеятельности лиц пожилого возраста

	Сентябрь, октябрь
	РГУП «Яльчикский издательский дом», Центр социального обслуживания,   отдел информатизации